2021 浙江省医学会临床药学分会学术大会

第二轮通知
浙医会学术活动函〔2021〕297 号

各有关医疗卫生单位：

为贯彻新医改精神，抓住机遇与挑战，促进医院药学

转型，进一步推动我省临床药学学科的建设与发展，经浙

江省医学会临床药学分会研究决定，于 2021 年 10 月 29

日 -31 日在浙江省杭州市召开“2021 年浙江省医学会临

床药学分会学术大会”。

随着医改的深入和药学服务的发展，医院药学人员迫

切需要开拓视野、创新服务。本次会议将以“聚智赋能，

示范引领，共谋药学高质量发展”为主题，共同探讨新的

历史机遇期临床药学发展路径、包括医药新政解读与学科

发展、临床药学教育与培训、药学服务创新理论研究及实践、

药学临床研究等，分享临床药学服务领域的新思路、新成就，

研讨临床药学发展存在的问题，持续推动浙江省药学事业

的繁荣和发展。本次会议将邀请卫生健康委领导、国内外

知名药学专家作专题报告。会议结合当前药学发展及疫情

防控需求，以线上线下结合方式开展，设置特色鲜明的主

题分论坛，进行学术交流和互动，现将有关事项通知如下。

一、组织单位

主办单位：浙江省医学会临床药学分会

协办单位：浙江大学医学院附属第一医院

            浙江省毒理学会临床药物治疗安全专业委员会

二、会议时间和地点

1. 会议时间

2021 年 10 月 29 日 -31 日，浙江杭州

10 月 29 日 下午 12:30-20:30 报到

10 月 29 日 晚上 18:30-20:30 浙江省医学会临床药

学分会委员扩大会议

10 月 30 日 全天 会议（线下 / 线上）

10 月 31 日 上午 会议（线下 / 线上）

10 月 31 日 下午 撤离

2. 会议地点

浙江开元萧山宾馆（地址：杭州市萧山区人民路 77 号，

2 号线地铁人民路站 A2 出口），电话： (0571)82881888。

三、会议主要内容

1. 特邀报告

（1）院士专题报告

（2）医疗机构药事管理办法解读

（3）大数据背景下药学服务创新

（4）基于指标导向的公立医院管理与绩效考核

（5）高质量药学发展与临床药学学科建设

（6）DRGs 与药学服务创新

2. 分会场主题

（1）公立医院绩效考核与合理用药管理

（2）精准用药与个体化药学服务

（3）慢病管理与基层药学服务

（4）创新药学服务

（5）多维管理工具的运用与质量持续改进

（6）临床用药评价与真实世界研究

（7）肿瘤药物合理应用与管理

（8）青年药师论坛—科教研助力学科建设

四、其他事项说明

1. 参会报名方式

本次会议开通网上注册系统，请参会代表登录大会会

议网站：http:// https://2021lcyxdh.sciconf.cn, 线下参

会会务费 800 元 / 人。因疫情防控要求，本次会议参会人

数控制在 300 人以内，按报名缴费顺序确认参会人员名单。

1、会务费发票为浙江增值税电子普通发票，在会议结

束 7 日内发送至所填的电子邮箱。（注：请务必准确填写

单位抬头及纳税人识别号）。

2、退款规定：如已经缴了注册费，但因故不能参加会议，

可在 2021 年 10 月 22 日前（含）可以取消注册，并在网

站上提交申请退款，退款手续将在会议结束后的 7 日内办

理完毕。2021 年 10 月 23 日后收到退款申请的，不予退款。

2. 征文投稿

（1）请通过发送电子邮件方式进行投稿（投稿邮箱

zjlcyx@126.com），采用 word 格式，并附作者详细通讯

地址、电话等联系方式。收到您提交的论文后，会议筹备

组将回复电子邮件或以其他形式确认。论文无论录用与否，

一律不退稿，请自留底稿。

（2）所有征文均应字迹清楚，数据准确；均应未公开

发表，且不得一稿两投。论文书写格式按《中国现代应用

药学杂志》2021 年第一期稿约，论文每篇一般不超过 3000

字，综述不超过 5000 字，所有论文需附 400 字左右摘要，

包括目的、方法、结果和结论，投稿论文的摘要将收录在

大会论文集。本次会议还将评选优秀论文 20 篇，并推荐在

《浙江医学》或《中国现代应用药学杂志》上发表。

（3）征文投稿截止日期延迟至为 2021 年 10 月 10 日。

五、联系人与联系电话

联系人：

张幸国（13605807800）；王临润（13606507266）；

羊红玉（13777477434）；马光晔（13505749587）；

丁旭伟（13588206615）

电话：0571-87236542

E-mail：zjlcyx@126.com

浙江省医学会

2021 年 9 月 27 日